ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THỊ XÃ ĐỨC PHỔ                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-UBND                             Đức Phổ,  ngày     tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ kinh phí xử lý rác thải sinh hoạt

 trên địa bàn phường Phổ Thạnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 13/12/2024 của Hội đồng nhân

dân thị xã Đức Phổ khoá I, kỳ họp thứ 23 về nhiệm vụ thu, chi ngân sách và

phương án phân bổ ngân sách năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 14/3/2025 của Hội đồng nhân

dân thị xã Đức Phổ Khóa I, kỳ họp thứ 25 về điều chỉnh dự toán chi ngân sách thị

xã và phương án phân bổ ngân sách năm 2025;

Xét Tờ trình số 87/TTr-UBND ngày 13/5/2025 của UBND phường Phổ

Thạnh về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn phường

Phổ Thạnh;

Theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số

312/PTC ngày 14/5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hỗ trợ khoản kinh phí 351 triệu đồng từ nguồn kinh phí xử lý môi

trường và kinh phí thực hiện xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn của ngân sách

thị xã cho UBND phường Phổ Thạnh thực hiện xử lý rác thải sinh hoạt trên địa

bàn phường Phổ Thạnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Căn cứ kinh phí được hỗ trợ tại Điều 1 của Quyết định này, Phòng Tài

chính – Kế hoạch thị xã cấp kinh phí cho UBND phường Phổ Thạnh theo quy

định.

2. Chủ tịch UBND phường Phổ Thạnh chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng

và thanh quyết toán nguồn kinh phí trên theo đúng quy định của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng phòng Tài

chính – Kế hoạch thị xã; Trưởng phòng Giao dịch số 22 - Kho bạc Nhà nước Khu

vực XII; Chủ tịch UBND phường Thạnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                    CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- TT Thị ủy; TT HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT.

                    Bùi Văn Lý

		2025-05-26T07:48:07+0700

		2025-05-26T08:44:44+0700

		2025-05-26T08:44:44+0700

		2025-05-26T08:44:44+0700